09/12/2020

Coletilla

Objeto
Gasto

Tipo deplanilla:

25

97

103

115

125

25

97

103

115

125

Titulo:

Programa:

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Sistema de Relacion de Puestos

Resumen de la Relacion de Puestos

1

208 MINISTERIO DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y
COMERCIO

215 ACTIVIDADES CENTRALES

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

Programa:

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIV O 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82
Salario Base: Limite
Coletillas: Limite

217 MEJORA REGULATORIA

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIV O 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO

(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA

ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82
Salario Base: Limite

Coletillas: Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Cuota
M ensual

370.873.464
2.312.309.616

771.313.200
771.313.200

64.276.100

108.955.800
108.955.800

9.079.650

Pégina: 1

Cuota
Anual

4.450.481.563
4.450.481.563

1.474.105.331
1.474.105.331

19.845.000

73.017.852

178.723.290

154.846.290

276.359.699

771.313.200
702.792.131

208.801.595
208.801.595

2.220.000

11.905.974

23.346.750

31.916.040

30.457.031

108.955.800

99.845.795



09/12/2020

Coletilla

25

97

103

115

125

25

97

103

115

125

Objeto
Gasto

Programa:

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Sistema de Relacion de Puestos

Resumen de la Relacion de Puestos

218 DIRECCION DE CALIDAD

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

Programa:

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIV O 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82
Salario Base: Limite
Coletillas: Limite

219 DIRECCION GENERAL PEQUENA Y MEDIANA
EMPRESA

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO

(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA

ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82
Salario Base: Limite

Coletillas: Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Cuota
M ensual

159.813.600
159.813.600

13.317.800

300.876.000

300.876.000

25.073.000

Pagina: 2

Cuota
Anual

323.978.088
323.978.088

3.336.000

20.825.226

67.163.580

23.773.620

49.066.062

159.813.600
164.164.488

637.527.417

637.527.417

6.498.000

55.588.488

146.783.670

17.198.610

110.582.649

300.876.000

336.651.417



09/12/2020

Coletilla

25

97

103

115

125

133

25

97

103

115

125

133

Objeto
Gasto

Programa:

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Sistema de Relacion de Puestos

Resumen de la Relacion de Puestos

223 PROTECCION DEL CONSUMIDOR

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

105

Programa:

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIV O 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82

133 PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO
GENERADO POR GOCE DE VACACIONES,
SUSTITUCION POR INCAPACIDADES, LICENCIAS
Y OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA
VIGENTE

Salario Base: Limite
Coletillas: Limite

224 DEPARTAMENTO TECNICO DE APOYO
(COPROCOM)

Subprograma: 0

101

399

302

302

301

105

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82

133 PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO
GENERADO POR GOCE DE VACACIONES,
SUSTITUCION POR INCAPACIDADES, LICENCIAS
Y OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA
VIGENTE

Salario Base: Limite

Coletillas: Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Cuota
M ensual

357.451.800
357.451.800

29.787.650

308.111.61€

308.111.61€

25.675.968

Pagina: 3

Cuota
Anual

723.299.912
723.299.912

8.574.000

41.350.416

40.353.840

156.545.610

115.024.246

4.000.000

357.451.800
365.848.112

495.110.149

495.110.149

3.144.000

23.416.446

39.785.460

53.591.850

57.060.777

10.000.000

308.111.61€

186.998.533



09/12/2020

Coletilla

25

63

97

103

115

125

Objeto
Gasto

Programa:

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Sistema de Relacion de Puestos

Resumen de la Relacion de Puestos

225 L ABORATORIO COSTARRICENSE
METROLOGIA

Subprograma: 0

101

399

399

302

302

301

25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO
SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES

63 RETRIBUCION POR RIESGO DE PELIGROSIDAD
SEGUN RESOLUCION DG-023-94

97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL
(SEGUN DECRETO EJECUTIV O 4949-P DE 26-06-75
Y LEY 6010 DEL 09/12/76).

103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA
(SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).

115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75
Y SUS REFORMAYS)

125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO

(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA

ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82
Salario Base: Limite

Coletillas: Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Limite

Cuota
M ensual

305.787.600

305.787.600

25.482.300

Pégina: 4

Cuota
Anual

587.659.071

587.659.071

7.542.000
3.260.430

32.935.770

107.138.130

43.449.720

87.545.421

305.787.600

281.871.471



