09/12/2020

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Página:

1

Sistema de Relación de Puestos Resumen de la Relación de Puestos

Cole	Obj tilla Ga	jeto Isto		Cuota Mensual	Cuota Anual
Tipo de planilla:		1		370.873.464	4.450.481.563
		208 MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMERCIO		2.312.309.616	4.450.481.563
	Programa	a: 215 ACTIVIDADES CENTRALES		771.313.200	1.474.105.331
	Sub	programa: 0		771.313.200	1.474.105.331
25	101	25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES	Límite		19.845.000
97	399	97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75 Y LEY 6010 DEL 09/12/76).	Límite		73.017.852
103	302	103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).	Límite		178.723.290
115	302	115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)	Límite		154.846.290
125	301	125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82	Límite		276.359.699
		Salario Base: Límite		64.276.100	771.313.200
		Coletillas: Límite			702.792.131
	Programa	a: 217 MEJORA REGULATORIA		108.955.800	208.801.595
	Sub	programa: 0		108.955.800	208.801.595
25	101	25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES	Límite		2.220.000
97	399	97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75 Y LEY 6010 DEL 09/12/76).	Límite		11.905.974
103	302	103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).	Límite		23.346.750
115	302	115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)	Límite		31.916.040
125	301	125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82	Límite		30.457.031
		Salario Base: Límite		9.079.650	108.955.800
		Coletillas: Límite			99.845.795

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Sistema de Relación de Puestos

Página:

2

Resumen de la Relación de Puestos

Coleti	Objeto lla Gasto		Cuota Mensual	Cuota Anual
	Programa:	218 DIRECCIÓN DE CALIDAD	159.813.600	323.978.088
	Subprogr	ama: 0	159.813.600	323.978.088
25	101	25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES	Límite	3.336.000
97	399	97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75 Y LEY 6010 DEL 09/12/76).	Límite	20.825.226
103	302	103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).	Límite	67.163.580
115	302	115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)	Límite	23.773.620
125	301	125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82	Límite	49.066.062
		Salario Base: Límite	13.317.800	159.813.600
		Coletillas: Límite		164.164.488
	Programa:	219 DIRECCIÓN GENERAL PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA	300.876.000	637.527.417
	Subprogr	ama: 0	300.876.000	637.527.417
25	101	25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES	Límite	6.498.000
97	399	97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75 Y LEY 6010 DEL 09/12/76).	Límite	55.588.488
103	302	103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).	Límite	146.783.670
115	302	115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)	Límite	17.198.610
125	301	125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82	Límite	110.582.649
		Salario Base: Límite	25.073.000	300.876.000
		Coletillas: Límite		336.651.417

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Página: 3

Sistema de Relación de Puestos

Resumen de la Relación de Puestos

Colet		Objeto Gasto						Cuota Mensual	Cuota Anual
Program		ama:	223 PR	OTECCIÓN DEL	CONSUMIDOR			357.451.800	723.299.912
	5	Subprogra	ama:	0				357.451.800	723.299.912
25	1	101		ERENCIAS SALA IO BASE DE PER			Límite		8.574.000
97	3	399	(SEGUI	RIBUCION POR (N DECRETO EJE 6010 DEL 09/12/7	CUTIVO 4949-P I		Límite		41.350.416
103	3	302		TRIBUCION POR N RESOLUCION			Límite		40.353.840
115	3	302	EJERCI	TRIBUCION POR CIO PROFESION REFORMAS)			Límite		156.545.610
125	3	301	(ARTIC	TRIBUCION SOB TULO 5° LEY DE IISTRACION PUB	SALARIOS DE L	·A	Límite		115.024.246
133	1	105	GENER SUSTIT	RA EL PAGO DE ADO POR GOCE TUCION POR INC OS ESTABLECID TE	DE VACACION CAPACIDADES, I	ES, LICENCIAS	Límite		4.000.000
				Sala	rio Base: Límite			29.787.650	357.451.800
				(Coletillas: Límite				365.848.112
	Progr	ama:	224 DE (COPRO	PARTAMENTO 1 OCOM)	TÉCNICO DE AP	OYO		308.111.616	495.110.149
	5	Subprogra	ama:	0				308.111.616	495.110.149
25	1	101		ERENCIAS SALA IO BASE DE PER			Límite		3.144.000
97	3	399	(SEGUI	RIBUCION POR (N DECRETO EJE(6010 DEL 09/12/7	CUTIVO 4949-P I		Límite		23.416.446
103	3	302		TRIBUCION POR N RESOLUCION			Límite		39.785.460
115	3	302	EJERCI	ΓRIBUCION POR CIO PROFESION REFORMAS)			Límite		53.591.850
125	3	301	(ARTIC	TRIBUCION SOB TULO 5° LEY DE IISTRACION PUI	SALARIOS DE L	_z A	Límite		57.060.777
133	1	105	GENER SUSTIT	RA EL PAGO DE ADO POR GOCE 'UCION POR INC OS ESTABLECID TE	DE VACACION CAPACIDADES, I	ES, LICENCIAS	Límite		10.000.000
				Sala	rio Base: Límite			25.675.968	308.111.616
				(Coletillas: Límite				186.998.533

09/12/2020

DIRECCION NACIONAL DE PRESUPUESTO NACIONAL

Página: 4

Sistema de Relación de Puestos Resumen de la Relación de Puestos

Colet	Objeto illa Gasto		Cuota Mensua	Cuota l Anual
	Programa:	225 LABORATORIO COSTARRICENSE METROLOGÍA	305.78	7.600 587.659.071
	Subprog	rama: 0	305.78	7.600 587.659.071
25	101	25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO SALARIO BASE DE PERIODOS ANTERIORES	Límite	7.542.000
63	399	63 RETRIBUCION POR RIESGO DE PELIGROSIDAD SEGUN RESOLUCION DG-023-94	Límite	3.260.430
97	399	97 RETRIBUCION POR CARRERA PROFESIONAL (SEGUN DECRETO EJECUTIVO 4949-P DE 26-06-75 Y LEY 6010 DEL 09/12/76).	Límite	32.935.770
103	302	103 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA (SEGUN RESOLUCION DG-003-83 DEL 4-01-83).	Límite	107.138.130
115	302	115 RETRIBUCION POR LA PROHIBICION DEL EJERCICIO PROFESIONAL (LEY 5867 DEL 15/12/75 Y SUS REFORMAS)	Límite	43.449.720
125	301	125 RETRIBUCION SOBRESUELDO MINIMO (ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 6835) DEL 22/12/82	Límite	87.545.421
		Salario Base: Límite	25.48	32.300 305.787.600
		Coletillas: Límite		281.871.471